1532. 24 15 Maii

Andreas Circius Episcopus  
Sloceusis  
& Tomicio Epō Craco. Vicecancell<sup>r</sup>

120

Quae in Christo Gator & Domine benefactor,  
Colendissime.

Ad literas Quae Dominationis Vestrae quas  
iam pridem accepi nunc primum respondeo cogor  
neq. diu laqueo, liber a summis meis occupatibus  
suis, quibus hic absum.

Testamentum Lucii Cuspicii Romani quod mi-  
hi Vestra Quae Dominationis mittere dignata est,  
Nobile vetustatis conventum, magis mihi fuit solu-  
tio commodum anni meum testamentum, mastus  
recognoscere, placuisse minime omnia, sed dispo-  
sitis de servis precipue hoc modo, si nunc testame-  
ta condeventur, servos habemus minus continentia  
& maledicos.

Mandare mihi dignata est de hinc Quae Dominationis  
Vestrae ut scriberem duo exempla, literas mi Roben  
qui mitto, quibus si illi videtur adjugetur digue-  
tur, rogo de provocando, jubileo ad structuram ec-  
clesiae meae, tantum, ad Dies quadragessimales &  
Gaska, Nam jubileum hujus anni servus aliqua

to

allatus fuit, quam ut debite publicari & in bo-  
norum ordinem, ut ex usu fuisset, disponi potuerit  
nunc primum enim, cognovimus, quo pacto con-  
mode, hac Gratia dispensari debuit cum ex-  
tra.

De elogio vero ad Sacellum Rucis Domus  
provisus non intelligo quomodo ex amicum Rucis  
Domus Vestrae scribi debere, si litterae sculptae de-  
beant, in ipso sepulchro ibi Nomina, vita & merita  
decentius annotantur, si vero circum, vel super o-  
stium aut in pariete ibi dictum aliquid, appositum  
magis, quadrat id clare, ex literis Rucis Domus  
Domus Vestrae, cognoscere non potui, porro cum prius  
exempli tantum causa miseram Rucis Domus  
in Vestrae Epigramma, scribendum sub ejus imagi-  
ne, offenderent ejus modestiam, laudes quae se-  
videbantur, inmodicae, Nunc igitur si in tumulo  
notanda est vita, & merita Rucis Domus  
ut fieri solent, quid aliud scribi debeat, si ce laudi-  
bus, ego provisus non conperio. Quamvis certe  
laudes quae cuius in vita tribuuntur, majorem ut  
debetur, habere speciem, adulationis quam iudicii,  
praesertim, in fortunis, unde vetat scriptura, non lau-  
dandum quemquam, ante mortem, tamen cum vi-  
ceptum, & solenne sit visis eruditus in scriptis suis

Hominem meritis laudibus celebrare, quae latius  
 patent, quam illa quae sepulchris inscribuntur, quas  
 tamen quotus quisque est, qui de se non libenter au-  
 dia, etiamsi absint a veritate, invidiae vero ut  
 inquit Boetius, non est in monumenta locus, nescio  
 quid refugiat, Vestrae Ruae Dominationis ut easit in  
 tumulo, vel sub eius imagine quae passim sunt, in  
 ore omnium, aut igitur haec annotanda sunt, in  
 Vita, quae in Vita annotatur, aut reliquenda ubi  
 post Vitam annotentur,

Quare valde perplexus in hac re adhuc exquirere  
 dum, duxi a Ruae Dominatione Vestrae unum  
 titulum sepulchro sit scribendus, an parieti dictum  
 aliquot, sacello & sepulchro appositum, prosa me  
 au carmine, et in summa gustum suum, in hac  
 re paulo clarius mihi iudicare dignetur, ut condi-  
 mentum esse possit ad eius stomachum

Accepi etiam constitutionem vocari de tuendo pri-  
 vilegio Vestro qua videtur hic apud hos Romipe-  
 tas esse ludibrium, ego prosum non intelligo ad  
 cuius instantiam, quo iustigate & quo processu  
 exequi ubi opus est, debeat enim vobis aut prouisus  
 Vestris ista ut mihi videtur, non licet;

Quare supplico Ruae Dominationem Vestram

ut

Ut super hoc aliquam mihi instructionem deo, &  
si que opus esset, ad hoc Capitaneos mittere di-  
queretur, Cujus Gratia me etiam atq; etiam di-  
ligentissime Comendo

Ex. Gloria 15 Maii Anno Domini 1532